Муниципальное
казенное учреждение
Оrдеr, образования

администрации
Илекского района

Оренбургской области

прикАз
JФ 194-р от 01.09.202l г.

Об утверждении муниципального
плана мероприятий центров
естественно-научной и
технологической направленностей
кТочка роста) Илекского района на
202L - 2022 1^rебный год.

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской
области от З0.|2.2020 N901-2l/l848 кО создании и функционировании
центров образования естественно-науrной и технологической
направленностей кТочка роста) в Оренбургокой области> ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утверлить муниципальный план мероприятий центров естественно-
научной и технологической направленностей <Точка роста) Илекского

района согласно приложению.
2. Назначить муниципальными координатором реzrлизации плана

мероприятий центров естественно-наl"rной и технологической
направленностей кТочка роста) на базе общеобразовательных учреждений
Илекского района (далее - Центр кТочка роста>) начальника МКУ кИМI]
РО> Сулейманову А.А.

3. !иректорам МБОУ LIлекская СОШ Jф 2, МБОУ Карлаиловская
СОШ, МБОУ Сryленовская СОШ разработать и утвердить школьные планы
мероприятий до 1.10. 2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя заведующего Г.М. Помошникову.

Заведующий {o-L- С.Н. Павлычева

Приложение к прикtлзу

Отдела образования

JФ 194-р от 01.09.2021г.

Муниципальный план меропрпятий центров естественно-научной и

технологической направленностей <<Точка pocTD>

ль Мероприятие Ilелевая
аудитория

Сроки
проведепия

ответственный

Мероприятия для педагогов
l Открытие центров естественно-

науlной и технологической
направленностей <<Точка

pocTa> 2021 года

педагоги ОО Сентябрь 2021 Сулейманова А.А.
Руководители ОО

2 Участие в регион:Lльный
семинар по <Преподавание
предметов естественно-
научной и технологической
направленностей с
использованием современного
оборудования <<Точка pocтa>)

педагоги ОО ,Щекабрь Сулейманова А.А.
Руководители ОО

J Участие в регионaшьном
семинаре - практикуме
<<Организация внеурочной
деятельности школьников с
использованием ресурсов
чентров <ТР>

педагоги оо
муниципtLльный

координатор

Ноябрь Сулейманова А.А.
Руководители ОО

4 Муниципальный семинар
<<возможности сетевого
обучения с использованием
ресурсов центров кТР>

педагоги ОО
муниципi}льный

координатор

Ноябрь Сулейманова А.А.
Руководители ОО

5 Участие в регионaLпьном
семинаре кРазработка и

реirлизация дополн}л]гельньж
образовательных программ с
использованием ресурсов
центров (ТР))

педагоги ОО
муниципzLльный

координатор

Январь 2022
года

Сулейманова А.А.
Руководители ОО

6 Участие в регион:шьном
семинаре <<Организация
проектной деятельности с
использованием ресурсов
центров <ТР>

педагоги ОО
муниципальный

координатор

Март 2022 года Сулейманова А.А.
Руководители ОО

7 Муниципальный семинар <Об
опыте работы центров <ТР> в
202| - 2022 гоху> в Илекском
районе

педагоги оо
муниципitльный

координатор

Апрель2022
года

Сулейманова А.А.
Руководители ОО

9 Участие в Круглом столе
<<опыт сетевого
взаимодействия

распространения и внедрения
лу{ших наставнических
пракгик формы (ученик -

педагоги оо
муниципaLпьный

координатор

Апрель2022
года

Сулейманова А.А.
Руководители ОО

Yченик)
Совместные мероприятия для педагогов и обучающихся

10 Реализация программ
<<Гагарин. Курсы. Химия>,
<<Гагарин. Курсы. Биологио>

педагоги и
обучающиеся

Сентябрь2022 Руководители ОО

11 Организация rIастия
обучающихся центров <<ТР> во
всероссийской олимпиаде
школьников

педагоги и
обучающиеся

Октябрь -

декабрь
Руководители ОО

1 2 1 Онлайн -недеJIя физики педагоги и
обучающиеся

24 -29 января
2О22 года

Руководители ОО

13 Онлайн -неделя химии педагоги и
обучающиеся

2l -26 февраля
2022 rода

Руководители ОО

|4 Онлайн -недеJuI биологии педагоги и
обучающиеся

Т4 - Т9 марта
2022 года

Руководители ОО

15 Онлайн -недеJuI информатики педагоги и
обучающиеся

|8 - 23 апреля
2022 года

Руководители ОО

16 Вовлечение педагогов и
обучающихся школ с низкими
образовательными

результатами в участие в
онлайн неделях по химии,
физике, биологии

педагоги и
обучающиеся

В течение года Сулейманова А.А.
Руководители ОО

т7 Участие в программах сетевого
обучения

педагоги и
обучающиеся

В течение года Сулейманова А.А.
Руководители ОО